
UCHWAŁA  Nr XXXI/295/2013

RADY MIEJSKIEJ w WYRZYSKU

z dnia 27 czerwca  2013 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury 

w Wyrzysku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 594) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, 

co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działania Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury 

w Wyrzysku i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku 

w  sprawie  zarzutów  postawionych  w  skardze,  Rada  Miejska  w  Wyrzysku  uznaje  skargę  za 

bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXI/295/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 czerwca  2013 r. w 

sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury 

w Wyrzysku.

W dniu 20 maja 2013 r. na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku wpłynęła 

skarga w sprawie niewłaściwego działania  Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w 

Wyrzysku w zakresie współpracy z miejscowymi restauracjami.

Rada Miejska w Wyrzysku uchwałą Nr XXX/287/2013 z dnia 3 czerwca 2013 roku zleciła 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku przeprowadzenie kontroli w zakresie skargi na 

działania Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Wyrzysku.

Na  tej  podstawie  zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  w  dniu  7  czerwca  2013  r. 

przeprowadził kontrolę oraz sporządził z tych czynności protokół. 

Zespół  kontrolny  po  wyjaśnieniach  złożonych  przez  osobę  wnoszącą  skargę  oraz  Dyrektora 

Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Wyrzysku  i  analizie  przedstawionych  dokumentów, 

stwierdził co następuje. 

Zespół kontrolny wnikliwie przeanalizował treść skargi i  uzyskał wyjaśnienia stron.

Dyrektor  M-GOK  przedstawił  zbiór  dokumentów  potwierdzających  udział  podmiotów 

gospodarczych z  terenu gminy,  które  zabezpieczały organizację  Festiwalu  Piosenki  Włoskiej  w 

latach  2008-2012.  Dotyczy to  podmiotów takich  jak:  hotel  „Łobzonka”,  „Lisia  Norka”,  ”Dom 

Polski”,  ”Orion”,  Roman  Barlik-  Dąbki.  Nocowali  tam  artyści  i  zaproszeni  goście.  Tam  też 

większość  gości  miała  zapewnione  również  wyżywienie.  Do  czasu  rozpatrywania  skargi,  nie 

wpłynęła żadna inna skarga od właścicieli restauracji, czy hoteli na szykanowanie ich, jak twierdzi 

skarżąca, przez dyrektora M-GOK przy realizacji imprez w latach 2008-2012.  Dyrektor M-GOK 

każdorazowo  z  wyprzedzeniem  informuje  przyjeżdżających  z  programem  artystycznym  o 

możliwościach  zamówienia noclegów i wyżywienia  w działających na terenie gminy firmach. Nie 

ma jednak wpływu na wybór dokonywany przez gości, którzy nie otrzymują świadczeń w postaci 

noclegów  i  wyżywienia  przez  organizatora,  czyli  M-GOK  w  Wyrzysku.  W przypadku,  kiedy 

M-GOK płaci za noclegi lub wyżywienie,  składa zaproszenie do zgłaszania ewentualnych ofert 

przez miejscowe podmioty. Restauracja i hotel osoby skarżącej zabezpieczała wyżywienie i część 

noclegów dla uczestników Festiwalu Piosenki Włoskiej w 2012 roku.

Według  przedstawionych  dokumentów,  w  latach  2010-2013  M-GOK  był  organizatorem  191 

imprez,  z  których  7  było  organizowanych  w  restauracjach.  Restauracje  w  których  odbyły  się 

imprezy to: restauracja ”Dom Polski”- 2 imprezy, restauracja ”ABC’ w Osieku n/Not.-1 impreza, 

restauracja”Orion”-4 imprezy.



M-GOK w Wyrzysku jest też organizatorem kameralnych imprez artystycznych, w tym koncertów 

dla mieszkańców gminy Wyrzysk. Koncerty takie organizuje się kilka razy w  ciągu roku /około 

czterech/ w pomieszczeniach restauracji. Nie wszystkie działające na terenie gminy lokale spełniają 

warunki organizacyjne dla tego typu działalności, tj. zajmują się organizacją koncertu z jednoczesną 

obsługą klientów. Ostatni koncert odbył się 12 maja 2013 roku w restauracji „Orion” w Wyrzysku. 

Działalność ta jest działalnością marginalną wobec liczby pozostałych imprez. 

W dniu 29 marca 2013 roku zgłosiła się do dyrektora M-GOK Pani Olga Żurawel z propozycją 

zorganizowania  koncertu  z  Jej  udziałem.  Wykonuje  Ona repertuar  Anny German.  W/wym.  nie 

poinformowała Dyrektora, że wcześniej rozmawiała z osobą skarżącą, która zaproponowała występ 

w jej lokalu. Towarzyszył Pani Żurawel mieszkaniec Wyrzyska, który również nie wspominał o 

wcześniejszych uzgodnieniach. Zaproponowany termin występu na dzień 12 maja 2013 roku, został 

przyjęty przez Panią Olgę Żurawel. 

W miesiącu kwietniu odbyła się rozmowa z osobą wnoszącą skargę o pomocy w przygotowaniu 

wystawy  malarstwa  Pana  Mrotka  przez  M-GOK.  Jednym  z  tematów  rozmowy  był  również 

ewentualny koncert Pani Żurawel w lokalu „Dom Polski”. Okazało się, że w uzgodnionym terminie 

lokal jest zajęty na imprezy komunijne i osoba skarżąca zrezygnowała z organizacji tego koncertu. 

W związku z tym, koncert Pani Olgi Żurawel odbył się w lokalu „Orion” przy ulicy Pocztowej w 

Wyrzysku. Jednocześnie dyrektor M-GOK wyraził wolę zorganizowania  koncertu w lokalu osoby 

skarżącej w innym terminie.

Koncert w lokalu „ABC” w Osieku n/Not. został zorganizowany w 2013 roku dla mieszkańców 

Osieka n/Not., w jednym z największych w tej miejscowości. 

Dyrektor  M-GOK w Wyrzysku w dotychczasowej  działalności  wykazywał  wolę współpracy ze 

wszystkimi  podmiotami  gospodarczymi  gminy Wyrzysk,  które  mogły uczestniczyć  w realizacji 

zadań  wynikających  z  planu  pracy  jednostki.  Żadna  z  miejscowych  restauracji,  czy  hoteli  nie 

wystąpiła dotychczas z propozycją współpracy.

Po analizie treści skargi i złożonych oświadczeniach stron, Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w 

Wyrzysku  nie  stwierdziła  szykanowania,  braku  współpracy  między  Dyrektorem  M-GOK  w 

Wyrzysku, a właścicielami miejscowych restauracji.

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna wnioskowała do Rady Miejskiej w Wyrzysku 

o  uznanie  skargi  na  działania  Dyrektora  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Wyrzysku 

za bezzasadną.

Rada Miejska w Wyrzysku po zapoznaniu się z wynikami kontroli przeprowadzonej przez 

Komisję  Rewizyjną  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  w  sprawie  skargi  na  działania  Dyrektora 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Wyrzysku, uznała skargę jako bezzasadną.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i zasadne.



                                                           

  


